
Bergmurens vidsträckta skogar har' menaste fyra dagarna varit sångllg 
noder ett par rlntrar äolatag före-' gande och uppgives härunder ha griBLUE RIBBON Eldsvåda. F d Brolinska sågea t

Gérle har natten 1111 deo 6 april hkr- 
jats ar eld. Elden synes ha uppstått 
rid half 4 tiden och spred sig med ra
sande (art o ver brådgirdsområdet. 
Vid 6-tiden på morgonen rar elden be
gränsad Sägen och brädgården voro 
då l det närmaste spolierade. Endast 
ett par brådstaplar hade undgått el
den.

DR. B. GERZABEKplts av reUgioosgrubbel.kommit i högst obetydlig skala, me
dan dea fornt utgjort huvudarbetet i Helma-Hälsinglands linnespinneri 

ger 10 procent. Holma-HelslngUnds
linnespinneri och våveri a.-b. (Fors 
sai har för 1*22 sedan i fastigheter 
och inventarier avskrivit» 153,700 kr. 
och å fordringar 76.226 kr. en netto
vinst på 222.642 kr. mot 217.S26 kr. 
for 1921. Till stämmans förfogande 
ställes 304.822 kr., och styrelsen före
slår. att till aktieägarna utdelas 10 
procent (=f. å > med 174.000 kr., samt 
au i ny räkning foree återstående 
130,822 kr

Ett elddop vart tionde år. Som en 
egendomlighet kan apropos branden i 
Brolinska sågen nämnas, att Gåvle 
brandkår på de tre sista decennierna 
fått genomgå ett "elddop" precis vart 
tionde &r. Ar 1903 härjade en större 
brand Wahlmanska fabriken, och 1913 
nedbrann den som bekant till grun 
den. och nu 1923 hemsöktes det intill 
liggande sågverkskomplexet av en än
nu större eldsvåda. Dessemellan har 
brandkåren endast havt eldsvådor av 
mindre omfattning att klara av inom 
stadens hank och stor.

Förhör om dripet i vildmarken. 
Rannsakning hölls den 26 mars med 
for dråp på 19-åringen Bernhard Lin 
dahl haktade kronojägaren Olof Lars
son från Dorotea Larsson bestred

Medlem av "The Royal College of Surgeoss", England; licettlat av "The 
Royai College of PhysteUns". London. England; f. d. assisterande lika 
re och kirurg l Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar), mod åran operatios»- och sjukrum eget labo
ratorlam och apotek.

skogarna. Detsamma torde vara för
hållandet 1 fråga om Norrlands sko-

TEA*. - gv

Norr* Sverige. Natt- och éagbud besvaras skyndsamt.
Keatorstlmmar: 9—12, 1—6. 7—9; Söndagar: 9—11, S-d 

41S-17 Prttchard Avs.
Winnipeg.

En hare med svarta Öron har skju
tits av en yngling Lindholm från Bd 
och överlämnats till Naturhistoriska 
maséet

Arbetaren Karl Axel Emanuel Dahl
berg från Ljustorp har häktat» eme
dan han skulle ha stått i otillbörligt 
förhållande till en sin dotter.

I en mmdre gård i Tofva. tillhörig 
arbetaren A. Borg. utbröt nyligen eld 
från gnistor från ett lokomotiv. Går
den nedbrann till grunden, men det 
mesta av losoret räddades

Emigrationen från Jämtlands län ar 
mycket betydande. Under mars må
nad utfärdade sålunda länsstyrelsen 
i Östersund 159 pass till utlandet, var
av omkring 75 procent till Amerika 

Dödafall. F. redaktören for Jämt- 
lands-Poeten folkskolläraren O. By
ström har natten till den 12 april has
tigt avlidit i Östersund. Dödsorsaken 
var hjärtforlamning. Han va»- född 
1874.

Goda husmisdrar äro alltid 
mycket noga med att de begära 
BLUE RIBBON då de beställa TE. 
De göra detta emedan de veta att 
de få det bästa teet i marknaden 
och för det lägsta pris, som det 
bästa kan säljas för.

Det finns ej något te i Canada 
som är så gott och så ekonomiskt 
som BLUE RIBBON.

TeL StiJ. 474 
Wlenlpcg.DR B. GERZABEK.A Malmö arbetskontor gjordes un 

dae' (bars månad på manliga avdel- 
h/ogön^JåS ansökningar om arbete 
av 2.691 arbetssökande personer, av 
vilka 2.556 voro mantalsskrivna i sta
den. Av dessa senare hade 1.526 en
dast sig själva, och 1.030 utom sig 
själva 2.652 andra personer att för
sörja. Av 370 tillgängliga platser ha 
359 tillsatts, varav 318 inom och 41 
utom staden.

En svår olycka inträffade den 6 
april i Jacquardväveriet i Hälsing 
borg. En eldare. Erik Sjögren, be
fann sig here i ångpannerummet, då 
en annan eldare utan att ha känne
dom om Sjögrens vistelse därnere 
slappte ner glödande aska. I ask- 
rumraet inträffade därvid en kolgas
explosion, varvid Sjögren blev svårt 
bränd. I medtaget tillstånd transpor
terades han till lasarett.

SVENSKA APOTEKET
tillhaniakiller alla 1 Canada brukliga mediciner, 
urval av svenaka mediciner på lager. VI expediera alla or
den lven poet orden per omgående och vårt motto ir ett 
vinna en kundkrets, eom Ir i alla hlnaeenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Alguma St., Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

E. G. K. NYMAN.

| ka fitrut; de övriga gå att försöka sin 
lycka. d. v. s. ämna forsöka förtjäna 

i mera pangar än hemma under okanda
tänk pa

DR. L E. L0VEGRENoch helt nya förhållanden. Tryckta 
Utvandringen. Gävle Dagblad har tider , synnerhet vad fiskerinäringen 

med tillhjälp av länsstyrelsens pass- angår. torde vara främsta orsaken till 
diarium gjort en sammanställning av

(Skandinavlek Tandläkare) 

Då ed ra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid:—8.30 till 6.30 

Hörnet av Mein och Märket 
(Nära City Hall)

I Nytt provinsialläkardistrikt i Jämt
land. K. m:t har beslutit, att ett pro
vinsialläkardistrikt skall upprättas 
inom Jämtlands län med stationen 
for läkaren förlagd till Stuguns kyr- 
koby.

Närå Luleå hittades en dag en man 
liggande livlos och förfrusen. Det be
fanns vara en 74 årig hemmansägare 
Erik Ruthberg från Bensbyn. Ruth- 
berg hade varit till kvarnen bch be
fann sig nu på väg hem men hade 
kurt vilse.

SVERIGEJVYHETER att det unga folket emigrerar. Under 
de senaste årtiondena har en ansen-mot alla vittnens utsagor, att han va- antalet amerikaresande från länet se- 

rit onykter vid tillfället, och tillskrev I dan årsskiftet. Därav framgår, att av lig mängd från fiskeläget utvandrat 
416 uttagna pass icke mindre än 292. Amerika, och det torde vara fa 
eller över 70 proc. gälla U. S. A.

det skedda en strk nervositet efter 
spanska sjukan* Han kunde icke trots 
ingående furhör nu längre erinra sig. 
varför han dragit vapen. Flera vitt
nen intygade, att Larsson flera gån
ger under natten ocb på morgonen 
viftat med pistolen och blivit frånta
gen densamma, 
ning uppsköts målet till den 9 april.

1 . samhällen, som i förhållande till sin 
fjol uttogos under samma tid 227 pass folkmängd ha lämnat ifrån sig sä 
av vilka endast 34 eller icke fullt 15

skarna. och som erhållit tillåtelse att 
sjunga sitt hemlands sånger for de 
tusentals lyssnande i Frankrike. Eng 
land och annorstädes. De som här på 
over 150 mils avstånd fingo höra kö
ren. kunde konstatera, att sången tyd
ligt uppfattades, vål så tydligt, som 
då man hor en körsång 1 telefon in
om stadens hank och stör.

Den hjälpkredlt på 10 miljoner kr., 
som riksdagen for ett par År sedan 
beviljade att användas vid likvid av 
varuleveranser till nödlidande länder, 
såsom Estland, Lettland, Littauen, 
Polen, Tjeckoslovakien, Österrike. 
Ungern m. fl. har efter att till en bör
jan mycket ringa anlitas på sista ti
den viaat sig alltmera begärlig Av 
de tio miljonerna återstå numera en
dast omkring 2.2 miljoner, och detta 
belopp torde mycket snart bliva för-

Iramatä rummet till Polen, dit bl. a 
ganska betydande sändningar av 
svenska verktygsmaskiner kommit 
till stånd. Även fiskets och lantbru
kets produkter ha visat sig begärliga.

Mellersta Sverige.
många emigranter som Baskem\>llaEtt par pojkar från Molkom fullo 

offer for det hejdlösa påskskjutandet 
Den ene, Bengt Persson, fick ena ogat 
•ch händerna svårt skadade, och den 
andre, Anders Jonsson, fick näsan så 
gott mom bortsliten.

Ett självmord förövades nyligen 
1 ett resanderum på hoeU Temperaöce 
vid Bryggare gatan av en person l 
65 årsåldern, som 1 resandeboken 
skrev »ig som sadelmakare August 
Roth (Groth?) från Uppsala. Han ha
de tagit sig av daga genom hängning 
1 ett spjällsnöre.

Ett dödehopp från tredje våningen. 
Be 64-årig kvinna, fröken Kristina 
KaroUna Lindberg, log sig den 12 
april av daga genom att hoppa ut ge 
nom ett fönster 1 sin bostad i tredje 
våningen Mariagatan II B och ned på 
gården. Anledningen till självmordet 
torde vara sinnessjukdom.

procent avsågo resor till Förenta Sta
terna.

Tel. A 8323 Winnipeg, Man.En omfattande skogsbrand utbröt 
den 3 april ett par mil söder om Halm- 

Elden var så häftig, att cirka 
Till hugfästande, av sin avlidne bro-1 goo tunnland svartbrändes på mind- 
der sjökapten F. A. ,A Anderssons re än fem timmar. Det rasande ele 

Rekordartad emigration från Väs- Jämtlandsbankerna sammanslås, i Stockholm minne ha fröknarna Nina 1 mentet slungades mot Tonnersjo kro- 
ternorrland. Emigrationen från Väs- Aktiebolaget Jamtlandsbanken har d och Ebba Andersson därstädes till' nopark. och åt det hållet var faran 
ternorrlands lan har under mars ta 28 mars havt bolagsstämma under Vadstena donerat ett belopp av 25.000. Rt0r. (y hade elden väl fått fäste i 
git rekordartade former. Denna må- j ordförandeskap av f. riksdagsmannen kr. att uteslutande användas för vär-’ de vidsträckta kronoskogarna. kunde 
nad utfärdades nämligen av länssty- (N. o Olsson i Rösta. Därvid aceep- melednings införande i Vadstena klos-1 miljoner ha förstörts 
r.!«pn i,k.' mindre än 363 amerikä-1 teradee ett av A.-B. Jämtlands folk-! t-rkyrka. Hå fonden f.irut förfogar I som beboddes av ett par kvinnor, må- «• 
pasa mot 213 för januari och februari bank gjort nytt erbjudande om över- över cirka 36.000 kr. torde kloaterkyr- j st,, utrymmas men räddades. Gården | 
sammanlagt. t igande av Jamtlandsbankens hela kans uppvärmning bli verklighet. 1 åladarna var också ytterst nära att

Ett ormbo med ett ovanligt stort rörelse och tillgångar mot* överläm ! Dödsolycka. Då åbosonen Anton bli antänd. Genom att anlägga mot-
antal invånare upptäcktes häromda- nande av 8.000 aktier i A.-b Jämt Jönsson, som under påsken vistades i brand räddade man här situationen,
gen av några gruskörare. som voro lands folkbank å nom. 100 kr pr ak- i sitt hem hos lantbr. Jöns Andersson.' vid tvåtiden var faran for eldens 
sysselsatta med kurning för Norr ne. Beslutet skall konfirmera» å ex- 14 Lunnarp. den 1 april skulle skjuta * spridning till Tonnersjo kronopark 
lands Htatsarbeten i Hässjö i Medel- tra bolagsstämma den 21 april. A.-B. | en hund, råkade han hantera geväret ..verhangande, och elden rasade
pad. I grushqpen fann man nämligen Jämtlands Folkhank anhåller hos re- så ovarsamt, att ett skott gick av och 1 på 100 till 200 meters avstånd frän
ett 20-tal huggormar, somliga nära geringen att få från A.-B. Jämtlands gick in nedanför hjärtat.

ivertaga förutom des så svårt, att han vid ankomsten räddare 
dess huvudkontor jämväl avdelnings-, rill lasarettet avled

Donation till Vadstena klosterkyrka. hiad
For fortsatt, utred- ♦❖❖<*«*>**** *****

PATENTER
., Trade Marks—Copyright» ;

• Fetherstenhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bullding,
Hörnet av Portage A Maln St.

WINNIPEG
.. Vi kunna på det bästa rekommen- < 1
• • dera denna gamla Och valkanda
] j firma. Skriv efter upplysningar ^
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SCAND1A AND ABINGD0N 

HOTELS
Hjälpkredit har lämnats i

Han såra skogen, men även nu kom vinden som
upp till en meters langd. som nu alla ; hankens „ rörelse 
oskadliggjorts.

Den vände sig. och därmed
möjligheten lur eldens vidare \ Ablngdon Square, 8th Ave., Near 12th 

kronoskogarnaj 
På kort stund blev man I

Den omkomne rar
| Efterlämnade 18 barn. På Söder-I kontoren i Lit. Klövsjö, Hallen och var endast 24 år gammal och sörjes framträngande 
hamns lasarett avled den 19 mars i, Laxsjö j närmast av föräldrar, syster och tro- j avlägsnad.

De avgående statsråden antagas till 
största delen skola återgå till sina 
förutvarande eller liknande befattnin
gs. Hr Branting anges ryktesvis ön
ska bli placerad som svensk minister 
1 Paris efter grewe J A Ehrensvärd. 
som skulle utnumhas till landshöv 
ding i Kristianstad

Död i trimmande land. Enligt till 
utriki-s<|. vartent.ing. t fr.ifi -v. n»k» 
generalkonsuln 1 London ingången 
underrättelse har sjömannen Nils 
Rosberg, som var född 1871 i Malmo, 

* avlidit den 7 januari 1916 i Brooklyn, 
N Y , under tjänst å brittiska ångfar
tyget * Knight of the Thlstle" och 
därvid efterlämnat kvarlåtenskap 

Ett farl.gt påsknöje. En 18 årig

Street New York.
Bästa hotell för den resande »kani blindtarmsinflammation ladugårdsför- 

kr- f<*r “den »'»ta tjänsten.' mannen vid Hemstanäs gård i Skogs 
K„r någon lid sedan avled en av fat- j 90cken Reinhold Josefsson l en ålder 
t ig vårdens i Nås understodstagare.

Revolveruppträde i Hagfors under ' lovad | herre över elden. Det härjade områ-' dinaviska publiken. Alla modärna
påsken. Ett revolveruppträde ägd»1' En räddningsbragd utfördes annan- det tillhörde till en fjärdedel Halm ! ortfnidgar för 2:dra och 3 dje kla» 

i Hagfors. 1'åsk på Kristineberg vid Eslöv stads stad, som Inköpt området sft i8ens passagerare.pä påskaftonens kväll rum
där en del ynere arbetare samlat sig *'-n sexårig dotter till baron G. Wran- ' som skogsallmänning. 
på vägen i närheten av järnvägssta- g''1 ^ Kristiheberg råkade under lek återvände militären, som stått under 
tionen efter sista tågets ankomst vid falla i pfi djup brunn. En äldre sys- j befäl av major Torsten Sjöberg, vil- 
11-tiden på kvällen. I ett lag på fvra ,f‘r Ml den lilla ropade på hjälp. La- ken ined stor förtjänst lett släck- 
a fem personer, som alla voro mer dufogden Gustaf Holm Surde ropen ningsarbete, tillbaka till staden, 
eller mindre berusade, tog en arbeta-1och skyndade dit samt klättrade ned

av 51 år. Josefsson efterlämnar ma- 
och begravningen skulle ombesörjas ka och IS barn. därav 10 minderåriga, 
av anhöriga, till vilka den hädangång-

På kvallen REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAG

Passagerare mötas på järnvägssta 
tionen I New York vid ankomsten.

Det var denna nu nyvordna änka. som 
n,- vitr morbroder. Nu har fattlgvår- , hi)ataB belönades for god tostrargär- 
deh for princip att dä någon av dess ning med sex silvermatskedar, 

j Mystiskt försvinnande I Storlien.
fe* och dopp åt eventuella begravnings- gv Posten meddelar från Storlien om 
gäster. Så ock nu

understodstagare avlider, bekosta kaf-
, En beklaglig olycka inträffade

re Fritiof Werngren fram en revolver. ;1 brunnen, med naglar och flngerapet- påskaftonen vid Marstrand i det att 
som han visade för sitt sällskap. En »r hakande sig fast i atenarn» f underofficeren av tredje graden vid 
av de övriga. Karl Grundqvist. tog hrtmnsväggen Det var i sista stund rj(lttaa j A Skoglund omkom under 

omdagen en omkring 40-årtg man vid |arv|d vapnet- och , tro :Ut det var han fick faSt I den lilla flickan. segeltur Skoglund hade jämte en
namn Rikard Lagman, som frän laddat |ry,.kte han- på „kämt av | Vid Vekafor, kraftstation 1 Kull- kamrat begivit alg ut på Marstrands- 
Stockholm pr telefon beställt runt. På mltt , ansiktet på av kamraterna.! “”"I» socken hade vattnet i dammen fjnrdPn för att s,,gla Il4 de ,1(.(unn„ 
onsdagseftermiddagen begav han sig | Kar, Norrman. Revolvern var etnel 1 underminerat ena strandbädden, och „jg pä norra Bldall om Maratrandshn \ 
ut på en promenad men bar sedSn , ,,.rtld Iaddad, och sko„et träffade häromnatten ägde en stor jnrdbrlst- kom en kraftig kastbv och vattenfylll
dess icke horts av Efterforskningar j Norrman | ena kinden strax framför nl”K rum varigenom vattnet bröt sig d, MtPn- som omedelbart Gjtink

"rat samt gick ut bakom örat. Den ,ram 1 en flera ”"‘er bred strömfåra 8koglnnd sökte jämte kamraten sim
i skadade fördes på natten till sjukstu- '*na 8hian av dammfästet. Kraft- mande taga sig j land Detta lycka
gan i Vddeholm Enligt uppgift tor- »^tionen kom genast ur funktion. Vid de„ av,.n f„r den „atnlmnde 
de fara fur livet Icke föreligga, såvi ,!år"bo fabriker 1 Gnosju, som haft ytterst medtaget tiMatånd omhänder. 
fla Inga komplikationer tillstöta kra,t från Vekafors. har arbetet se- togs av n6gra lotsar Eom 0|,serTerat

olyckan och skyndat till hjälp. Skog- 
lund däremot, som på vägen sökt ta
ga av sig sina vinterplagg, fick an
tagligen kramp och sjönk plötsligt 
ungefär ett sextiotal meter från land. 
utan att kamraten kunde gora något 
för att rädda honom.

K*» edra Böfctar ** hu^artd
Men efteråt upp- mystiskt försvinnande. Till järn- 

vaktade den avlidnes anhöriga fattig- äg8hotellet , storiien anlämle här 
v&rdastirrelsfn med en räkning., upp-1 på lånmi sått. som ni äépie ert 

hus — men meå des ytterligare 
förmäneu av Ing— ränts ocb ing— 
—tra boet nad av något slag. Råd 
givas gårna.

tagande ej vndast mjölk och grädde, 
som de gratis erhållit av hjälpsamma 
grannar och andra, utan ock en post 
UA 10 kr — for besväret att göra sin

i

Yngling Eugen Nordberg. Karlstad, 
ble, påskafton svårt skadad, då han avlidne anförvant den sista tjänsten.

Nå. resultatet av denna oförsynta be- ha anställts, men utan resultat.
Söderhamn kommer att i sommar

»kulle avlossa ett sprängskott, var
med han laddat ett jarnror Han fk:k-*aran hl,*v naturligtvis lika med noll. 
ena armen bortsliten och båda låren 1 enhälligt som obevek

ligt avslogs av fattig vårdsstyrelsen.
bli mötesplatsen för fredsvänner från 
hela Sverige. Svenska freds- och skil
jedomsföreningens
har nämligen beslutit att dit i slutet 
av juni forlagga föreningens årskon- 

Trntton forsam- gress samt att därjämte utfärda in
bjudan till en allmän svensk fredskon-

»vårt massakrerade, varjämte skärvor 
av järnröret inträngde i underlivet. 
Huruvida livet stod att rädda är

Det katolska kätterlet på Torö.
‘ Kat tar präst en på Toro, pastor Tot- 
terman stod den 4 april inför Pontius 
Pilatus i Strängnäs, 
lingsbor. de flesta lotsar pa Landsort 
och inflyttade fästlandsbor. ha ankla
gat honom for att han låtit altarljusen 
l sin kyrka brinna på sondagarna, for 
att han stått på predikstolen i mäss
hake, "for att han gjort korste< knet

Han infor f >r atr han "talat illa om Luther."
Stiftets 86-årig* biskop, som är tjänst- 

Ett tjugotal ynglingar strövade l*dig. hade inkallats till tjänstgöring' 
påskdag» n omkring vagarna kring for att loda förhöret. Hur det går för 
östervåla kyrka vfter att ha berusat liastorn. vet man Icke. förrän proto- 
sig med jäst svagdricka En iKilishian kullet justerats, men själv hoppas han 
Fors överfölls av sällskapet En av i* en god utgång. Han anser sig va 
angriparne. Hjalmar Lundkvist, rusa- ra offer, för "den farligaste av swnt- 
de på honom ocb sokte taga en revol- ka kyrkans fientler. ‘ nämligen ka 
ver från honom, varvid ett skott gick ringskvallret.

centralstyrelse
dan legat nere, och de många ljus- 
ahcnnenterna runt omkring ha varit 
försänkta i mörker.

Emigrationen tilltager alltjämnt i 
Småland. I bygderna pågår alltjämnt 
utrustning for emigration, och man 
talar nu om Amerika som under de 
stora emigrationsfebrarna för många 
år sedan. Enbart från Sävsjö avreste 

i » n dag tolv ynglingar. Det är i all- 
, mänhet män, som emigrera 
j böndernas söner är det ej många, som 
resa. men blir det lika dåliga tider 
for jordbruket som nu, kommer san
nolikt emigrationen att ytterligare

Åter silverbrytning vid Nasafjäll.
De svenske ägarne av Nasafjälls sil
vermalmfält ha av noska regeringen 
tillfrågats, om fältet vore till salu. 
For Sverige ligger det otillgängligt, 
men för Norge kommer brytningen 
att underlättas, sedan det beslutits, 
att norska inlandsbanan skall byggas. 
Den kommer att gå fram vid foten av 
Nasafjäll. Gruvorna ägas för närva- 

I rande av ett konsortium i Piteå. Fäl-

Olyck». Då *>n 17 årig yngling Ber
til Eriksson från Lilla Bjornhamma 
ren häromdagen i Kåfalaskogen rar 
sysselsatt ined kvistning. råkade han 
hugga sig i högra benets vrist, så att 
rtt djupt »år uppstod Trots plågorna 
hoppade han på det oskadade benet 
den drygt en Jjardmgsvag långa vä
gen till Bjurnhainmarn 
des till Lindesbergs sjukhus.

Ogifta Damer och Herrar
som önska göra bekantskap med per 
söner, som äro "värda" från 11,000 till 
145,000. sänd 10 cents för npplysnln 
gar. Damer kostnad ef Ht t. Tillskriv

PETER E. HANSON
Box 1005, Chicago, III.

Väl hoplänkade synas familjerna
l Ling i Tvarhandsbäcken och Törnros 

i Sand. V. Färnebo. vara, i det ej min
dre än tre döttrar ur den förra ingått 

fursamlingen och dopbarnen, äktenskap med tre söner ur den se- "DEN LJUSNANDE FRAMTIDEN 
ÄR VAR”

Vem var syndaren? Fat OReilD
\ar på hemväg, d. v. h. han kryssad- 
I den riktningen. Helt hastigt föll 
lian omkull och då han efter ei stund 
såg upp stod församlingsprästen 
Tramför honom.
kryssade i den riktningen HeM has 
tigt föll han omkull och då hae ef 
ter en stund såg upp stod forsa—Hng. 
•prästen framfor honom.

— Pat-Pat, sade prästen, sysiare 
stå på slipprig mark.

- - S& jag ser. ers hög>ordigh' t, sva 
rade Fat, men det är mer ä» jag ka» 
gora.

nare. Påskaftonen sluts den tredje 
länken, då fanjunkare C F. Ling.,. . .
hamtsbäcken. ber,gifte Sin dotter Ka-T' rikt h omfat,ande'

jmen dess avlagsna läge i Plte Lapp
mark, Arjeplougs socken, vid norska!
gränsen har emellertid gjort det min ! .. . , .
dre tillgänglig,. De därvarande mån ! “'""T ■

Ett aprilskamt i Norrkopmg.

Bland

Frank A Vanderlip har bevisat, att 
han är en av Amerikas skarpsyntaste 
bedömare av det finansiella läget i 
Amerika och Europa, skriver Sv. P. 
Tribunen.

Han har i dagarne hemkommit från 
en längre studieresa i Europa, samt 
framlagt de resultat, vartill hans iakt
tagelser fört honom.

Han tänker ljust om Amerika och 
mörkt om Europa. Han ser ingenting 
här hemma, som kan ställa sig hin
drande i vägen för allmänt välstånd. 
Men i Europa förhåller det sig annor
lunda. IJan tror inte, att furhällan 
dena där skola förbättras i år, kanske 
inte på åtskilliga år.

Ryssland är inte Europas värsta 
problem. Tyskland är det. Det blir 
inget europeiskt återupplivande, om 
inte Tyskland frodas och betalar sina 
skulder. Men Amerika kan reda sig 
ganska bra, även om Europa ligger i 
vindstilla. Här arbeta nu alla männi
skor, och det är det säkraste beviset 
på goda tider.

Förmodligen har Vanderlip ställt 
en riktig diagnos. Troligen ha vi att 
motse goda tider for ett år eller så. 
Nästa år komma kanske två ting ätt 
verka som broms på uppsvinget. Det 
una är national valet, som vanligen 
kominer affärsmannen att inta en av
vaktande ställning Det andra är det 
beklagliga faktum, att farmaren icke 
annu kan anses åtnjuta goda tider och 
det är svårt att se, huru han skall 
kunna frodas förrän den europeiska 
marknaden åter öppnar sig för honom.

"När bonden har pangar, har hela 
världen pangar", säger ett svenskt 
ordspråk. Och — den amerikanske 
farmaren är den amerikanska indu
striens förnämsta kund.

rin till hemmansägaresonen Gustaf 
Tornros-Sand

En 80-årig lappgubbe I brudstol.
Under påskhelgen knötos i Vittangi ' 
hy mens rosenbojor mellan en 80-årig 
lappgubbe N. Nutti och en 43-årig mö. 
När den ålderstigne brudgummen, 
som numera endast kan berömma sig 
av medelmåttig syn och horsel, fram
förde sitt hjärtas älskade, såg hon hö
geligen glad och belåten ut. enär hon 
kunnat fånga en ärevördig lapp med 
många renar.

Den gamla tog sitt liv I sinnesför
virring. Den 1 Sandviken och Olshac- 
ka mycket kända mor Sköld — Stina 
Brita Sköld — försvann från hemmet 
i Olsbacka under påskafton och på
träffades följande furmiddag av några 
eossar F Barrsätraskogen. där den 73- 
åriga gamla berövat sig livet.
Skuld hade under senare tiden varit 
sjuklig både till kropp och själ, och 
säkerligen har självmordet skett un
der sinnesförvirring.

En arbetsmyra kan man med skäl 
kalla 77 åriga Kerstin Jansson 1 Yt- 
turyg. Färila. Efter att ett helt långt 
iir ha skött om sitt hus och de där-

Vidga och Q^-ra 100 famnar breda kvarts
gångarna fura bly-, silver- och zink
malmer till sådan myckenhet, att öv
riga svenska gruvor ställas I bakgrun

der första silververket där anlades. 
som emellertid förstördes 1658 av 
norrmän under dansk-norska kriget.

ett par av utskänkningsbolagets utmi- 
nuteringslokaler i Norrköping hade 
natten till påskdagen uppsattts ma- 
skinsgrivna anslag, tillkännagivande, 
att lokalerna höllos öppna mellan kl. 
11 och 1 påskdagen, samt att en extra 
tilldelning av en liter per motbok 
skulle erhållan. Få påskdagsmorgo
nen bildades utanför lokalerna stora 
köer av motboksinnehavare. en del 
försedda med tombuteljer, för att av

gamla hämta den kärkomna extrautdelning- 
en. Forst efter ett par timmar gick 
det upp för de väntande, att de fallit 
offer for ett aprilskämt, och köerna 
upplöstes under generad tystnad 

Pojkar poletterade som resgods. 
Den 3 april anlände med östra cen- 

slutet av februari försvann från sitt tralbanans tåg till Linköping en stör
hem i Malmö chauffören Nils Alfr. | re lår som resgods från Marianne- 
Andersson

Geschäft i emigration. En herre i 
Borlänge har kommit på den idén att 

Hr Thorsson önskar ingen reträtt- lämna sina medmänniskor upplysnin 
plats. Enligt ett ganska spritt rykte gar rörande Amerika. I braskande 
skulle den nuxarande finansministerr, annonser frågar han. Tänker ni re-
etatsrådet Thorsson vara designerad *a till Amerika'"* och meddelar, att
till chef for kontrollstyrelsen efter han har "värdefulla upplysningar" att 
överdirektör ^ethelius. och även an låmna. En massa godtroget folk. 
dra reträttplatser ha uppgivit» vara främst arbetslösa, som gå med emi- 
vikta fur hr Thorssons rakning Ernel crationefunderingar, nappa på kro- 
lertid unskar hr Thors^un icke motta ken. och sedan de fått punga ut med 
ga någon reträttplats Han har f<>r åtskilliga slantar, få de tryckta eller 
avsikt att återtaga sin befattning som skrivna formulär med “upplysning- 
bankofullmäktige. vilken befattning ar " Dessa äro i det närmaste full- 
hr Kristensson under senaste tiden ständigt värdelösa och kunna i varje

fall erhållas från olika myndigheter 
Extra fyrhi kostnadsfritt Upplysningarna gå helt

Irådet Blomkvist och en 18 årig son ut på hur man kan skaffa sig pass. 
till fyrmaståre Norman vid Furusund och bur man erhåller tillstånd att ut 
»kulle en dag bege sig orer isen till \ vandra, om man är i värnpllktsåren 
Rorloga Härvid brast isen under Om Amerika och amerikanska forhål- 
Blomkvist Norman f rsokle hjälpa, landen får man icke veia ett dyft. 
men Isen brast även- under honom Bergslagens hyttor sittas i g^ng. 
På deras rop om hjalp skyndade folk Den starka efterfrågan på svenskt 
till platsen. Forst anlände en foster 
aon till fyrmästaren på Furusund

av och sårade angriparen »å »vårt. 
att han måste foras till sjukhus Det är nu över 275 år, sedan

En chaufför på er 
omnibus såg upp mot flygmaskinen 

i och svepte förbi upp 1 rymde» et k 
anmärkte till konduktören 

— Jag skulle Inte vilja flyga I t,» 
a vdem för alla pengar i r*ar)dei 
Tank på olyckshändelserna 

— Men vi ha olyckor också 
— Ah. jag vet inte, återtog ehauf 

foren. Säg att vi ha påstbtnhigar 
r.ed omnlbusen, nåväl där äro vi 
inen om en olyckshändelse latraffar 
med aeroplan. var are vi då?

Var är man?

Södra Sverige.
Jönköpings brandkär är nu fullstån

digt automobillserad. De 
brandredskapen ha i dagarna avytt
rats till olika platser inom länet, bl. 
a. har Gränna lagt sig till med tvenne 
redskapskärror och Tenhult med en 
av sprutorna.

Den försvunne återfunnen död. Ij Mor

uppehållit.
Omkomna vid isfärd.

Liket av den försvunne 
anträffades den 23 april i kanalen in
till La sa rett sbron. Allt tyder på att 
den drunknande sökt döden. Han var 
född år 1898 i Lyngby.

Amerikatrafiken tycks nu ha kom
mit i ett skede jämförligt med den 
stora emigrationen på 1890-talet. Un
der sistiidne mars månad fingo 506 
personer sina utvandringskontrakt på
tecknade av poliskammaren I Malmö. 
Emigrantantalet samma månad i fjol 
uppgick till 99. och under sistiidne fe
bruari till 245.

lund. Av en ren händelse kom sta
tionspersonalen att intressera sig för 
försändelsen, varför den öppnades. 
Ur låren stego två ynglingar, vilka 
på detta sätt företagit resan. Upp
tåget hade arrangerats med en tredje 
person som hjälpare, vilken i vanlig 
ordning löst biljet och medföljt tå
get och poletterat resgodset. Såväl 
inlämningen i Mariannelnnd som 
lastningen i Hultsfred hade skett utan 
störande ingripande från järnrågs- 
personalens sida. Pojkarna fingo nu 
kopa järnvägsbiljett för sin resa och 
släpptes med några förmaningens ord.

Många baskemöllabor emigrera. En 
hel del personer från Baskemöliaö. 
huvudsakligen ungt folk, ha under 
den sista tiden lämnat hembygden 
och styrt kosan till landet på andra 
sidan Atlanten, och andra ämna sig 
åstad den närmaste tiden. Somliga 
Av de bortdragande ha varit 1 Ameri-

Smärtor i brstet "I tio år I««i min
hustru av smärtor l bröstet." skriver 
herr St. Czepulkowski i Pbiladelphia. 
Fa. "Ingen läkaren kunde hjälpa hen 
ne, och ingen medcin gav henne lind 

Hon blev värre dag efter dagmed förenliga goromålen med plikt
trohet, än hon ännu i ålderns sena

ring
Hon började då använda* dr Peter- 

Nir hon förbrukat någratatekjarn har börjat visa sina verk i höst i full verksamhet. Trots att hon 
ningar bland de gamla hyttorna 1 

men det bar »ig icke båttre, än att i Bergslagen. Vid de större av dem 
aven han kom i vattnet. Efter en har sedan driftsnediäggningen om-

Kuriko
flaskor av denna medicin, kände hon 
sig mycket bättre, och några flaskor 
till gjorde henne fullkomligt frisi. 
Hemligheten av detta berömda ort- 
preparats framgång ligger 1 den om 
ståndlgheten, att det går till roten på 
det onda, orenbeterna i boldet och

fur ett par år sedan måste amputera 
ena benet, bar hon under „den gångna 
vintern sysslat med det sedvanliga 
spAnadsarbetet och trampat spinnroc
ken från morgon till kväll.

Ett tragiskt själ v mordsd ram a utspe
lades på påskdagens morgon 1 Vås- 
tergensjö, Anundsjö socken, varvid 
36-årige hemmansägaren Abraham 
Häggström. tydligen i ett anfall av 
hastigt påkommen sinnesförvirring, 
tog sig av daga genom att med en

•tunds fruktlösa försök lyckades man kring 1920 något lO.ÖOOtal ton legat 
alntllge» få upp honom, men de båda . på lager utan att finna avsättning. 

Blomkvist var 26andra omkommo. men allt har nu i en enda handvänd
ning blivit sålt. Vid H »rkens hytta 
och Hogfors masugn, vilkas ägare ic
ke tillhöra JårabrnksforbundeL har 
driften upptagit», och arbetet bedri- 
ves med stor brådska Vid den ena 
av masugnarna uppge» produktionen 
varm såld för sex månader framåt. 
Man fruktar emellertid nu. att kol
brist skall uppstå. Inom Del ar nes o.

år gammal
Svensk säng l Eiffeltornet avlyss

nad I Stockholm. Den 1 april hade en 
liten åhö ra re» ka ra i telegrafverkets

En hemsk olyckshändelse intraffa- 
i Tomarp åMalmö—Trelleborgs 

järnväg den 6 april, i det packmäst 
P. Andersson vid Tomarps järnvägs
station råkade falla av tåget och kom 
under detsamma. Armarna överkör-

de Av denna anledning försystemet.
felar det aldrig att göra gott och hjäi 
per ofta, då andra medel ha svikit 
Det kan ej erhållas på apoteken. Spe 
delis agenter tillhandahålla det. Till 
skriv Dr. Peter Fahraey å Bons Co , 
2561 Washington Bled., Chicago, 113. 

Levereras tallfritt 1 Canada

radiostation vid Malmskillnadagmtan 
1 Stockholm det såregna nöjet alt ho
ra svensk kvartettsång. 
på radiostationen 1 Eiffeltornet. Det

utfördes täljkniv skåra av sig luftstrupen. Den des. varjämte han erhöll sv 
bortgångne, som befann sig i goda! dor i huvudet. Han infördes 
ekonomiska omständigheter, hade de ; bart till Trelleborgs lasarett.

Goda föresatser må »tensåtta vågen 
till helvetet; men uträttar ej något 
på sidogatorna 1 stadenkor. bildats av parissvenvar
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